KESHILLI BASHKIAK MALLAKASTIER — ORGAN PERFAQIESUES
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Késhilli 1 Bashkisé Mallakastér ka gjithsej 21 anétarg,
» 13 burra

» 8gra

Drejtuesit e Késhillit t& Bashkisé

» Kryetar i Késhillit &shté z. Nexhmi SULAJ.

» Zv/Kryetare &éshté znj. Suzana MALAJ

» Zv/Kryetare éshté znj. Anajda CILOTAJ.

» Sekretak i Ké&shillit znj. Zinaida Ahmetaj

Ne késhilll pérfagésohen 10 forca politike.

Késhilli i Bashkisé¢ Mallakastér ka miratuar dhe funksionon né bazé té rregulloreve, té
cilat jané t¢é publikuara né fagen zyrtare té késhillit té bashkisé:

Rregullores s¢ Funksionimt t& Késhillit Bashkiak Mallakastér, Vendim Nr.12, daté
24.02.2020.
https://www.bashkiamallakaster.gov.al/sites/default/files/Rregullorja%20KB%20revised%2C
%?20final.pdf

Rregullores s¢ Marrédhénieve t& Késhillit Bashkiak me Publikun dhe Mediat
https://www.bashkiamallakaster.gov.al/sites/default/files/Rregullore%20e%20Keshillit%20p
er%20Marredhen;jet%20me%20Publikun%20dhe%20Media_Final%20t0%20BtF.pdf
Rregullores sé& Sjelljes dhe e Parandalimit t& Konfliktit t& Interesave té Késhilltarit Bashkiak
https://www.bashkiamallakaster.gov.al/sites/default/files/Kodi%20i%20Sjelljes%20per%20f
unksionimin%20e%20Keshillit%20Bashkiak.pdf

Rregullores pér Paraqitjen dhe Shqyrtimin e Ankesave, Vérejtjeve, Kérkesave, Peticioneve
dhe Iniciativave Qytetare
https://www.bashkiamallakaster.gov.al/sites/default/files/Rregullore%20Ankesat%20K erkesa
t%20Peticionet%20Iniciativa%?20Final.pdf

Rregullores s& Strukturave Komunitare . . ‘
https://www.bashkiamallakaster.gov.al/sites/default/files/Rregullore%20e%20KB _Strukturat
%20komunitare.pdf



% Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak
1. Organizimi dhe drejtimi i késhillit:
o Zgjedh komisionet e ké&shillit dhe miraton rregulloren e brendshme.
o Zgjedh kryetarin dhe zévendéskryetarét, duke respektuar ligjin pér barazing
gjinore.
o Emeéron dhe shkarkon sekretarin e késhillit bashkiak.
2. Administrimi i burimeve njerézore dhe financiare:
o Miraton pagat dhe shpérblimet pér punonjésit dhe personat e eméruar, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.
o Miraton numrin maksimal té punonjésve té€ bashkisé dhe institucioneve né varési
t€ saj.
3. Menaxhimi i financave publike:
o Miraton buxhetin dhe ndryshimet e tij.
o Vendos pér taksat dhe tarifat vendore, sipas legjislacionit né fuqi.
o Vendos pér marrjen e kredive dhe shlyerjen e detyrimeve ndaj té tretéve.
4. Menaxhimi i pronave dhe investimeve:
o Miraton aktet e themelimit t& ndérmarrjeve, shoqérive tregtare dhe personave té

tjeré juridiké qé krijon veté
% Kompetenca té tjera té Késhillit Bashkiak

1. Bashképunimi dhe juridiksioni:
o Vendos pér krijimin e institucioneve t& pérbashkéta me njési té tjera té
vetégeverisjes vendore.
o Pérfshin subjektin e kompetencave t& pérbashkéta ose me persona té treté.
2. Procedurat ligjore dhe pérfaqésimi:
o Vendos pér fillimin e procedurave gjyqésore pér ¢éshtje t&€ kompetencés sé vet.
o Zgjedh pérfagésuesit e késhillit bashkiak né& késhillin e qarkut.
o Siguron & t& paktén 50% e pérfagésuesve t'i pérkasin gjinisé mé pak t&-
pérfagésuar.
3. Mandati dhe disiplinimi:

o Vendos pér dhénien ose deklarimin e mbarimit t€ mandatit t& ké&shilltarit.




o Miraton norma, standarde dhe kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e
funksioneve té tij.

o Vendos pér simbolet e bashkis¢, emértimin e rrugéve, shesheve dhe institucioneve
nén juridiksionin e saj.

o Jep tituj nderi pér figura té shquara ose kontribute t& veganta.

4. Rregullat dhe funksionet e deleguara:

o Vendos pér rregullat, procedurat dhe ményrat e realizimit t€ funksioneve t&

deleguara.

o Zbaton ligjin pér funksionet q€ i jan€ deleguar.

» Kryesia e Késhillit t¢ Bashkisé Mallakastér
Kryesia e Késhillit pérb&het nga kryetari dhe zévendéskryetarét e késhillit dhe kryetarét e grupeve
té késhilltaréve.

Kryesia, pérgatit listén e projektakteve qé do t& shqyrtohen né mbledhjen e késhillit bashkiak, sipas
njé kalendari periodik, mujor apo vjetor, mbi bazén e propozimeve t& kryetarit t€ bashkisg, t&
grupeve té késhilltaréve, & komisioneve t& késhillit, t& publikut, dhe e paraget pér miratim né
mbledhjen e konferencés sé kryetaréve.

Kryesia pérgatit edhe planin e punés sé komisioneve t& pérhershém pér periudhén 4 mujore dhe
até vjetore.

Kryesia, mbikéqyr dhe ndihmon mbarévajtjen e veprimtarisé s&¢ komisioneve t& pérhershme dhe
t& pérkohshme t& késhillit.

N& rastin e pérgatitjes s& mbledhjes sé rradhés t& késhillit veprohet sipas procedurés:

o Kryesia propozon projekt-rendin e dités s¢ mbledhjes

o Kryetari i késhillit pércakton komisionet qé do t& shqyrtojné céshtjet e rendit t& dités.

o Kryetarét e komisioneve pércaktojné datén, orén dhe vendin e mbledhjes s& komisioneve.
o Sekretari i késhillit pérgatit dokumentacionin e mbledhjes dhe njofton késhilltarét.

" KOMISIONET

l ﬂ

E pérkohshme

[E pérhershme

I




Késhilli zgjedh nga anétarésia ¢ vet komisionet e pérhershme t& késhillit. Komisionet e
pérheréshme normalisht krijohen sipas fushave t& veprimtarisé se bashkisé, duke mbuluar t& gjithé
veprimtaring e saj.

Né pérbérje t& komisioneve zgjidhen késhilltaré me profesione qé kané t&€ b&jné me fushén e
veprimtarisé sé komisionit. Kjo pérbérje garanton q& komisionet e pérheréshme t€ ofrojné
ekspertizén e nevojshme dhe mendimin profesional pér pjesén tjetér t& késhilltaréve, me géllim
vendimmarrjen e duhur né lidhje me ¢éshtjet qé trajtohen. '

Komisionet ¢ Pérhershém té Késhillit jané komisione statutoré (& kérkuar nga ligji) dhe jo-
statutoré.

Komisionet statutoré t& shprehura si kérkesé e ligjit, jané Komisioni i Mandateve, Komisioni i

Financave dhe Komisioni i Titujve té Nderit.
Komisionet e Pérhershém jo-statutoré jané komisionet qé pércaktohen nga késhilli bashkiak sipas
fushave té veprimtarisé sé bashkisé dhe prioriteteve & késhillit.

Komisionet e pérheréshme, si pjesé organike e késhillit t& bashkisé, mbéshtesin até né veprimtaring
e tij pér realizimin me sukses t& roleve q& ai luan si pérfaqésues i komunitetit, vendimmarrés dhe
monitorues i veprimtarisé s¢ ekzekutivit.

Késhillit Bashkiak Mallakastér ka né pérbérje 8 Komisione t& pérheréshme sipas Vendimit Nr.28,
daté 27/06/2023 dhe Vendimit Nr.13, daté 28/02/2024.

https://www.vendime.al/wp-content/uploads/2023/08/Vendim-28.pdf

- ..-.TQ:.E. ey iy 4 « o 0 ks 8 # Bpyien
BASHKIA MALLAKASTER 2 L Ao Haskis) Keyp r
NEOTLLLERASTRISE ool Ny Avinat s -4 ;!
" + At Al A o b TET T T Vasenien .
e Py Eamaps 77, 02 rapets tergy Asha BASHKLA MALLAKAST 3¢
—— Sk e, s . LRI BT
s 2 o 28 g 8 Morutombe y bt f Kmiuiadt o Aok e M o il kit 10 42 hddee 23 07 m0d
. - s Veey [
PR MIRATIMIN F ANETAREVT T# Konustoseve 1 kst vd + Trkcoh Pty Ashn VENDIM
BASHKISE MALLAKASTER® + Aasials (llong . Ay - s
5 el s xe, L e 25701
Lohr Babig Ak
S i o8 a8, giome oy 8 gt 119281 T veibvrien vesoe®, "L P N NITTESE N VENDIMIN ME NI 33 OATE 37,84 3010 -PER MLRA TIRIN &
M 3 o ’ A ¢ Lok e i " ANETAREVE TE KoMSTONEVE TH KESIILITT TF BASTRISE MALLAKANTER
¢ fanbsavet o ve” © Amnds |lmsbuhg [
Frsa o A R phusien 8 et M, vese ¢ Ligit 1392015 “Bor setyeresblon vindend’, “KEbI4
AENROSI .m"'!‘l“‘*" Covrand Dbl el B MO € VS basisaat @ Aihad b mnds Aeyalees
5 e “"h"' ermbituer # fuak koned o 1id®, VICH e 29, A3 BUTY 100 Tl mivasirin g o ogpellerss
D Coied A 2 badamins) 8 KBT  Rabiot Mubket, VKB = 1, daf 3708000 o
L O e L ] e Pirvinis ¢ st & baaneera W RALT @ Arbiid Marbd e prersrobelt 1
Legs Krea Ty i, el biafbjes o KAk oshil s Maltak sy dost 30,50 M,
« Kiakun Shebif Asrr ravand
£ Puiien Ligaf At
« Adim Hadey Astmr Aok ) At VENTOST
= badin Yo Asrns Uind Vasemd prewy
. Okt fe'est 1. Bl ¢ ALY 0 senbeuks me oy, s, 2, et 1708 3971 Pl rirwimia o s
] Marrcts &, A
- bmeborarce @ Lesu Dt o Redbint Mabinaie” dhe Wbmis o banbird U beyreic
1 Mliratiin ¢ st 1 Komnkoalt Feridh me plbdee sl md poudiic ek o Fp— gl 30 S pniot
= K Szt LY Fubadr o wi pash ot
t e i i 1 Anajads (ot Koyt
5 mm“"‘" ey Ve 3l Ko KOS ¥ Aenmia lambads) Avdur
T Baabtly s Froh St Sekrrtar | Wb (1 FRaletkt (o Aniucy
= P D bt (ST adar i R sty (P + Adchan Hazsa) Andtar
bwe Ueedy Madeas § Kbl (ALDY & Falma Liga) Avtur
L Mintiak 2Ky et b ot s e st SHAE Hpne (783915 T vesdqemicn v
Prostd # A nltrion 0 Bashhint Miaitakan o dhe 200 St 8 Ferviiagh w4 3
P el ek i >
+ Bokeblial) Repriat ERVETAR] KEsEmLLIY KRVELAR T
+ A flphickf Aness -4 ¥ gy
. KAl A No Bt =
Sabire Hontey Asiuce o
- Pymveliy Aatats L[ E ‘: i




Komisioni i Ekonomisé. Komisioni i Bujqésisé.

Komisioni Juridik. Komisioni i Arsimit.

Komisioni i Menaxhimit t& Pasurive té
Paluajtshme né Pronési/Administrim t& Komisioni i Emergjencave
Bashkisé¢ dhe Zhvillimit t& Territorit. .




Késhilli i Bashkisé né pérmbushje t& detyrimeve ligjore ka zgjedhur Strukturat
Komunitare.
» Zonat rurale jané t& organizuar né 8 Njési Administrative
» Kané né pérbérje 42 fshatra
» N&é secilin fshat jané zgjedhur kryetarét e fshatit dhe Kryesité
» Kaéshilli ka t& publikuara né fagen e tij kontaktet e gjithé kryetaréve t€ fshatrave.
https://www.bashkiamallakaster.gov.al/sites/default/files/KRYETARET%20E%2
0FSHATRAVE%20DHE%20LAGJET.pd
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Té dhénat pér késhilltarét
Nexhmi Sulaj: nexhmisulaj@gmail.com  tel: +355 69 218 6291

Lindita Ymeraj: linditaymeraj@gmail.com tel: +355 69 254 8517

Armando Hasanbashaj: mandihasanbashaj@gmail.com tel: +355 69 973 3718

Enkeleda Hyskaj: enkeledahyskaj20@yahoo.com tel: +355 69 476 9887

Anjada Cilotaj: anajadacilotaj436(@gmail.com tel: +355 69 629 2048

Bejkush Haxhiaj: +355 69 308 1109

Ledjon Salaj: ledjonsalaj91@gmail.com tel: +355 69 680 4997 |
Xhafer Osménaj: +355 69 256 3913

Ardian Hazizaj: adrianhazizaj@yahoo.com tel: +355 68 321 7886

Pérparim Bengaj: perparimbengaj@gmail.com tel: +355 69 328 7507

Lefter Rabiaj: Irabiaj@yahoo.com tel: +355 68 272 8534

Armelin Agaj: +355 68 206 9005

Pajtime Ligaj: tinashehu30@yahoo.com tel: +355 69 533 9831
Oldison Caushaj: oldisoncaushaj76@gmail.com tel: +355 69 580 4304
Sabire Hoxhaj: hoxhajsabire@yahoo.com tel: +355 69 516 2506
Ermal Hasimaj: agustinhasimaj6é@gmail.com tel: +355 69 209 4973




